
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
УРЫВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
2 мая 2024 года № 194 
с. Урыв-Покровка 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Урывского 
сельского поселения за 2023 год  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 57 Устава Урывского сельского 
поселения, Совет народных депутатов Урывского сельского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Урывского сельского поселения за 
2023 год по доходам в сумме 8957,4 тыс. рублей и по расходам в сумме 9816,6 тыс. 
рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского 
поселения) в сумме 859,2 тыс. рублей со следующими показателями: 

по поступлению доходов в бюджет Урывского сельского поселения за 2023 год 
по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему 
решению; 

по ведомственной структуре расходов бюджета Урывского сельского 
поселения за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

по расходам бюджета Урывского сельского поселения по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета за 2023 год согласно приложению 3 
к настоящему решению; 

по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 
2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета 
согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 2.  Настоящее решение подлежит обнародованию. 
 
 

 
 

Исп. Колпакова Е.И. 
 
 
 
 



Приложение 1 
 к решению Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 

 Острогожского муниципального района Воронежской области «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета Урывского сельского поселения за 2023 год» 

от 2 мая 2024 года № 194 
 

Поступление доходов в бюджет Урывского сельского поселения за 2023 год по 
кодам классификации доходов бюджета                                                                                                               

 
 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации 

Исполнено 

1 2 3 

Доходы бюджета - всего x 8 957 407,34 

в том числе:   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 2 676 001,56 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 134 544,20 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 134 544,20 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов 

182 1 01 02010 01 0000 110 112 249,65 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 1000 110 112 221,21 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 3000 110 28,44 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 4 363,83 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02030 01 1000 110 4 383,83 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02030 01 3000 110 -20,00 



Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также 
налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов) 

182 1 01 02080 01 0000 110 -9,58 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также 
налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1 01 02080 01 1000 110 -9,58 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, 
не превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02130 01 0000 110 13 140,30 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, 
не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1 01 02130 01 1000 110 13 140,30 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02140 01 0000 110 4 800,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1 01 02140 01 1000 110 4 800,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 -29,70 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 -29,70 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 -29,70 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 1000 110 -29,70 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 2 541 487,06 

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 302 196,01 



Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 302 196,01 

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01030 10 1000 110 302 196,01 

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 2 239 291,05 

Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 556 095,46 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 556 095,46 

Земельный налог с участков в границах сельских 
поселений 

182 1 06 06033 10 1000 110 556 095,46 

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 1 683 195,59 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 1 683 195,59 

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06043 10 1000 110 1 683 195,59 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 914 1 00 00000 00 0000 000 9 085,83 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 914 1 08 00000 00 0000 000 4 100,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 

914 1 08 04000 01 0000 110 4 100,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 

914 1 08 04020 01 0000 110 4 100,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 

914 1 08 04020 01 1000 110 4 100,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

914 1 13 00000 00 0000 000 4 800,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 914 1 13 01000 00 0000 130 4 800,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 914 1 13 01990 00 0000 130 4 800,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

914 1 13 01995 10 0000 130 4 800,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 914 1 16 00000 00 0000 000 185,83 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от 
имени Российской Федерации 

914 1 16 07000 00 0000 140 185,83 



Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом 

914 1 16 07010 00 0000 140 185,83 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения 

914 1 16 07010 10 0000 140 185,83 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 914 2 00 00000 00 0000 000 6 272 319,95 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

914 2 02 00000 00 0000 000 6 793 017,53 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

914 2 02 10000 00 0000 150 751 900,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

914 2 02 15001 00 0000 150 421 900,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

914 2 02 15001 10 0000 150 421 900,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением 

914 2 02 16001 00 0000 150 330 000,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

914 2 02 16001 10 0000 150 330 000,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

914 2 02 30000 00 0000 150 113 300,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

914 2 02 35118 00 0000 150 113 300,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 

914 2 02 35118 10 0000 150 113 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 914 2 02 40000 00 0000 150 5 927 817,53 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

914 2 02 40014 00 0000 150 993 019,35 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 

914 2 02 40014 10 0000 150 993 019,35 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

914 2 02 49999 00 0000 150 4 934 798,18 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

914 2 02 49999 10 0000 150 4 934 798,18 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 914 2 07 00000 00 0000 000 15 000,00 



Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

914 2 07 05000 10 0000 150 15 000,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

914 2 07 05030 10 0000 150 15 000,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

914 2 19 00000 00 0000 000 -535 697,58 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 

914 2 19 00000 10 0000 150 -535 697,58 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 

914 2 19 60010 10 0000 150 -535 697,58 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



                                                                                                                      Приложение 2 
к решению Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 

 Острогожского муниципального района Воронежской области «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета Урывского сельского поселения за 2023 год» 

от 2 мая 2024 года № 194 
 

Ведомственная структура расходов  
бюджета Урывского сельского поселения  

за 2023 год 
 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 
Исполнено 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего:           9 816 658,26 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

 914 01       2 708 380,26 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

  01 02     942 950,92 

Муниципальная программа 
Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  01 02     942 950,92 

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" 

  01 02     942 950,92 

Основное мероприятие 
"Деятельность главы сельского 
поселения" 

  01 02     942 950,92 

Расходы на обеспечение 
деятельности главы сельского 
поселения в рамках основного 
мероприятия "Деятельность главы 
сельского поселения" 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  01 02 0110892020   942 950,92 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

  01 02 0110892020 100 942 950,92 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

  01 04     1 612 506,34 

Муниципальная программа 
Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  01 04     1 612 506,34 

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" 

  01 04     1 612 506,34 

Основное мероприятие 
"Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации 
муниципальной программы" 

  01 04     1 612 506,34 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления в рамках 
основного мероприятия 
"Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации 
муниципальной программы" 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  01 04 0110792010   1 596 402,34 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

  01 04 0110792010 100 972 525,15 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  01 04 0110792010 200 621 513,19 



Иные бюджетные ассигнования   01 04 0110792010 800 2 364,00 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление внешнего и 
внутреннего финансового контроля 
в рамках основного мероприятия 
"Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации 
муниципальной программы" 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  01 04 0110798050   16 104,00 

Межбюджетные трансферты   01 04 0110798050 500 16 104,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

  01 13     152 923,00 

Муниципальная программа 
Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  01 13     152 923,00 

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" 

  01 13     152 923,00 

Основное мероприятие 
"Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации 
муниципальной программы" 

  01 13     152 923,00 

Расходы за счет иных 
межбюджетных трансфертов на 
поощрение по результатам оценки 
эффективности развития в рамках 
основного мероприятия 
"Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации 
муниципальной программы 
"Обеспечение деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения по решению 
вопросов местного значения" 
муниципальной программы 
Урывского сельского поселения 
"Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского 
сельского поселения" 

  01 13 0110778510   138 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  01 13 0110778510 200 138 650,00 



Расходы на выполнение других 
расходных обязательств в рамках 
основного мероприятия 
"Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации 
муниципальной программы" 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  01 13 0110790200   14 273,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  01 13 0110790200 200 14 273,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   02       113 300,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

  02 03     113 300,00 

Муниципальная программа 
Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  02 03     113 300,00 

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" 

  02 03     113 300,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты" 

  02 03     113 300,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках основного 
мероприятия "Осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты" 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  02 03 0110151180   113 300,00 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

  02 03 0110151180 100 102 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  02 03 0110151180 200 11 200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04       1 021 749,35 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

  04 09     993 019,35 

Муниципальная программа 
Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  04 09     993 019,35 

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" 

  04 09     993 019,35 

Основное мероприятие 
"Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования" 

  04 09     993 019,35 

Мероприятия на развитие улично-
дорожной сети в рамках основного 
мероприятия "Содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования" 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  04 09 0110498650   993 019,35 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  04 09 0110498650 200 993 019,35 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

  04 12     28 730,00 

Муниципальная программа 
Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  04 12     28 730,00 



Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" 

  04 12     28 730,00 

Расходы на мероприятия по 
развитию градостроительной 
деятельности в рамках основного 
мероприятия "Развитие 
градостроительной деятельности" 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  04 12 0110598460   28 730,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  04 12 0110598460 200 28 730,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

  05       745 986,26 

Жилищное хозяйство   05 01     5 449,08 

Муниципальная программа 
Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  05 01     5 449,08 

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" 

  05 01     5 449,08 

Основное мероприятие 
"Благоустройство территории 
сельского поселения" 

  05 01     5 449,08 

Расходы на мероприятия по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов в рамках 
основного мероприятия 
"Благоустройство территории 
сельского поселения" 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  05 01 0110396110   5 449,08 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  05 01 0110396110 200 5 449,08 

Коммунальное хозяйство   05 02     179 485,89 

Муниципальная программа 
Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  05 02     179 485,89 

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" 

  05 02     179 485,89 

Основное мероприятие 
"Реконструкция и капитальный 
ремонт водопроводных сетей" 

  05 02     179 485,89 

Расходы на мероприятия по 
ремонту водопроводных сетей в 
рамках основного мероприятия 
"Реконструкция и капитальный 
ремонт водопроводных сетей" 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  05 02 0110698600   179 485,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  05 02 0110698600 200 179 485,89 

Благоустройство   05 03     561 051,29 

Муниципальная программа 
Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  05 03     561 051,29 

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" 

  05 03     561 051,29 

Основное мероприятие 
"Благоустройство территории 
сельского поселения" 

  05 03     561 051,29 



Расходы за счет иных 
межбюджетных трансфертов на 
поощрение по результатам оценки 
эффективности развития в рамках 
основного мероприятия 
"Благоустройство территории 
сельского поселения" 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  05 03 0110378510   61 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  05 03 0110378510 200 61 350,00 

Мероприятия по обеспечению 
сохранности и ремонту военно-
мемориальных объектов в рамках 
основного мероприятия 
"Благоустройство территорий" 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального 
района Воронежской области по 
решению вопросов местного 
значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального 
района Воронежской области" 

  05 03 0110398530   137 280,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  05 03 0110398530 200 137 280,00 

Мероприятия на благоустройство 
территорий в рамках основного 
мероприятия "Благоустройство 
территории сельского поселения" 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  05 03 0110398610   4 659,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  05 03 0110398610 200 4 659,60 



Мероприятия на уличное 
освещение в рамках основного 
мероприятия "Благоустройство 
территории сельского поселения" 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  05 03 0110398670   293 533,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  05 03 0110398670 200 293 533,47 

Обеспечение мероприятий на 
уличное освещение в рамках 
основного мероприятия 
"Благоустройство территории 
сельского поселения" 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  05 03 01103S8670   64 228,22 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  05 03 01103S8670 200 64 228,22 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   08       5 136 112,70 

Культура   08 01     5 136 112,70 

Муниципальная программа 
Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  08 01     5 136 112,70 

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности муниципального 
казённого учреждения культуры 
"Урывский сельский культурно-
досуговый центр" 

  08 01     5 136 112,70 

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
деятельности муниципального 
казённого учреждения культуры 
"Урывский сельский культурно-
досуговый центр" 

  08 01     5 136 112,70 



Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках основного мероприятия 
"Финансовое обеспечение 
деятельности муниципального 
казённого учреждения культуры 
"Урывский сельский культурно-
досуговый центр" подпрограммы 
"Обеспечение деятельности 
муниципального казённого 
учреждения культуры "Урывский 
сельский культурно-досуговый 
центр" муниципальной программы 
"Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского 
сельского поселения" 

  08 01 0120100590   3 432 242,74 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

  08 01 0120100590 100 2 080 970,49 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  08 01 0120100590 200 1 325 846,25 

Иные бюджетные ассигнования   08 01 0120100590 800 25 426,00 

Расходы на обеспечение развития 
и укрепления материально-
технической базы Домов культуры в 
населенных пунктах с числом 
жителей до 50 000 человек в 
рамках основного мероприятия 
"Финансовое обеспечение 
деятельности муниципального 
казённого учреждения культуры 
"Урывский сельский культурно-
досуговый центр" подпрограммы 
"Обеспечение деятельности 
муниципального казённого 
учреждения культуры "Урывский 
сельский культурно-досуговый 
центр" муниципальной программы 
"Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского 
сельского поселения" 

  08 01 01201L4670   1 703 869,96 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  08 01 01201L4670 200 1 703 869,96 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   10       90 807,96 

Пенсионное обеспечение   10 01     90 807,96 



Муниципальная программа 
Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  10 01     90 807,96 

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" 

  10 01     90 807,96 

Основное мероприятие 
"Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации 
муниципальной программы" 

  10 01     90 807,96 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих в рамках основного 
мероприятия "Деятельность 
органов местного самоуправления 
по реализации муниципальной 
программы" подпрограммы 
"Обеспечение деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения по решению 
вопросов местного значения" 
муниципальной программы 
"Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского 
сельского поселения" 

  10 01 0110790470   90 807,96 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

  10 01 0110790470 300 90 807,96 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

  13       321,73 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 

  13 01     321,73 

Муниципальная программа 
Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  13 01     321,73 

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" 

  13 01     321,73 

Основное мероприятие 
"Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации 
муниципальной программы" 

  13 01     321,73 



Процентные платежи по 
муниципальному долгу в рамках 
основного мероприятия 
"Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации 
муниципальной программы" 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  13 01 0110797880   321,73 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

  13 01 0110797880 700 321,73 

 

 



Приложение 3 
к решению Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 

 Острогожского муниципального района Воронежской области «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета Урывского сельского поселения за 2023 год» 

от 2 мая 2024 года № 194 
 

Расходы бюджета Урывского сельского поселения по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета за 2023 год 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Исполнено 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

Всего:         9 816 658,26 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       2 708 380,26 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     942 950,92 

Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

01 02     942 950,92 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения 
по решению вопросов местного значения" 

01 02     942 950,92 

Основное мероприятие "Деятельность главы 
сельского поселения" 

01 02     942 950,92 

Расходы на обеспечение деятельности главы 
сельского поселения в рамках основного 
мероприятия "Деятельность главы сельского 
поселения" подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации Урывского 
сельского поселения по решению вопросов 
местного значения" муниципальной программы 
"Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

01 02 0110892020   942 950,92 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 0110892020 100 942 950,92 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04     1 612 506,34 



Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

01 04     1 612 506,34 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения 
по решению вопросов местного значения" 

01 04     1 612 506,34 

Основное мероприятие "Деятельность органов 
местного самоуправления по реализации 
муниципальной программы" 

01 04     1 612 506,34 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в рамках основного 
мероприятия "Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации муниципальной 
программы" подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации Урывского 
сельского поселения по решению вопросов 
местного значения" муниципальной программы 
"Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

01 04 0110792010   1 596 402,34 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 0110792010 100 972 525,15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 0110792010 200 621 513,19 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0110792010 800 2 364,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление внешнего и внутреннего 
финансового контроля в рамках основного 
мероприятия "Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации муниципальной 
программы" подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации Урывского 
сельского поселения по решению вопросов 
местного значения" муниципальной программы 
"Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

01 04 0110798050   16 104,00 

Межбюджетные трансферты 01 04 0110798050 500 16 104,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     152 923,00 

Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

01 13     152 923,00 



Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения 
по решению вопросов местного значения" 

01 13     152 923,00 

Основное мероприятие "Деятельность органов 
местного самоуправления по реализации 
муниципальной программы" 

01 13     152 923,00 

Расходы за счет иных межбюджетных 
трансфертов на поощрение по результатам 
оценки эффективности развития в рамках 
основного мероприятия "Деятельность органов 
местного самоуправления по реализации 
муниципальной программы "Обеспечение 
деятельности администрации Урывского 
сельского поселения по решению вопросов 
местного значения" муниципальной программы 
Урывского сельского поселения "Обеспечение 
решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

01 13 0110778510   138 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 0110778510 200 138 650,00 

Расходы на выполнение других расходных 
обязательств в рамках основного мероприятия 
"Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации муниципальной 
программы" подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации Урывского 
сельского поселения по решению вопросов 
местного значения" муниципальной программы 
"Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

01 13 0110790200   14 273,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 0110790200 200 14 273,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       113 300,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     113 300,00 

Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

02 03     113 300,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения 
по решению вопросов местного значения" 

02 03     113 300,00 

Основное мероприятие "Осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты" 

02 03     113 300,00 



Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках основного мероприятия 
"Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты" подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации Урывского 
сельского поселения по решению вопросов 
местного значения" муниципальной программы 
"Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

02 03 0110151180   113 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

02 03 0110151180 100 102 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 0110151180 200 11 200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       1 021 749,35 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     993 019,35 

Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

04 09     993 019,35 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения 
по решению вопросов местного значения" 

04 09     993 019,35 

Основное мероприятие "Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования" 

04 09     993 019,35 

Мероприятия на развитие улично-дорожной 
сети в рамках основного мероприятия 
"Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования" подпрограммы 
"Обеспечение деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по решению 
вопросов местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

04 09 0110498650   993 019,35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 0110498650 200 993 019,35 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12     28 730,00 



Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

04 12     28 730,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения 
по решению вопросов местного значения" 

04 12     28 730,00 

Расходы на мероприятия по развитию 
градостроительной деятельности в рамках 
основного мероприятия "Развитие 
градостроительной деятельности" 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения 
по решению вопросов местного значения" 
муниципальной программы "Обеспечение 
решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

04 12 0110598460   28 730,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 0110598460 200 28 730,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       745 986,26 

Жилищное хозяйство 05 01     5 449,08 

Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

05 01     5 449,08 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения 
по решению вопросов местного значения" 

05 01     5 449,08 

Основное мероприятие "Благоустройство 
территории сельского поселения" 

05 01     5 449,08 

Расходы на мероприятия по капитальному 
ремонту многоквартирных домов в рамках 
основного мероприятия "Благоустройство 
территории сельского поселения" 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения 
по решению вопросов местного значения" 
муниципальной программы "Обеспечение 
решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

05 01 0110396110   5 449,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 0110396110 200 5 449,08 

Коммунальное хозяйство 05 02     179 485,89 



Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

05 02     179 485,89 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения 
по решению вопросов местного значения" 

05 02     179 485,89 

Основное мероприятие "Реконструкция и 
капитальный ремонт водопроводных сетей" 

05 02     179 485,89 

Расходы на мероприятия по ремонту 
водопроводных сетей в рамках основного 
мероприятия "Реконструкция и капитальный 
ремонт водопроводных сетей" подпрограммы 
"Обеспечение деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по решению 
вопросов местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

05 02 0110698600   179 485,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 0110698600 200 179 485,89 

Благоустройство 05 03     561 051,29 

Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

05 03     561 051,29 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения 
по решению вопросов местного значения" 

05 03     561 051,29 

Основное мероприятие "Благоустройство 
территории сельского поселения" 

05 03     561 051,29 

Расходы за счет иных межбюджетных 
трансфертов на поощрение по результатам 
оценки эффективности развития в рамках 
основного мероприятия "Благоустройство 
территории сельского поселения" 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения 
по решению вопросов местного значения" 
муниципальной программы "Обеспечение 
решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

05 03 0110378510   61 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 0110378510 200 61 350,00 



Мероприятия по обеспечению сохранности и 
ремонту военно-мемориальных объектов в 
рамках основного мероприятия 
"Благоустройство территорий" подпрограммы 
"Обеспечение деятельности администрации 
Урывского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области 
по решению вопросов местного значения" 
муниципальной программы "Обеспечение 
решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области" 

05 03 0110398530   137 280,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 0110398530 200 137 280,00 

Мероприятия на благоустройство территорий в 
рамках основного мероприятия 
"Благоустройство территории сельского 
поселения" подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации Урывского 
сельского поселения по решению вопросов 
местного значения" муниципальной программы 
"Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

05 03 0110398610   4 659,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 0110398610 200 4 659,60 

Мероприятия на уличное освещение в рамках 
основного мероприятия "Благоустройство 
территории сельского поселения" 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения 
по решению вопросов местного значения" 
муниципальной программы "Обеспечение 
решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

05 03 0110398670   293 533,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 0110398670 200 293 533,47 

Обеспечение мероприятий на уличное 
освещение в рамках основного мероприятия 
"Благоустройство территории сельского 
поселения" подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации Урывского 
сельского поселения по решению вопросов 
местного значения" муниципальной программы 
"Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

05 03 01103S8670   64 228,22 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 01103S8670 200 64 228,22 



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       5 136 112,70 

Культура 08 01     5 136 112,70 

Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

08 01     5 136 112,70 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
муниципального казённого учреждения 
культуры "Урывский сельский культурно-
досуговый центр" 

08 01     5 136 112,70 

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение деятельности муниципального 
казённого учреждения культуры "Урывский 
сельский культурно-досуговый центр" 

08 01     5 136 112,70 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений в 
рамках основного мероприятия "Финансовое 
обеспечение деятельности муниципального 
казённого учреждения культуры "Урывский 
сельский культурно-досуговый центр" 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
муниципального казённого учреждения 
культуры "Урывский сельский культурно-
досуговый центр" муниципальной программы 
"Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

08 01 0120100590   3 432 242,74 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

08 01 0120100590 100 2 080 970,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 0120100590 200 1 325 846,25 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0120100590 800 25 426,00 

Расходы на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы Домов культуры 
в населенных пунктах с числом жителей до 50 
000 человек в рамках основного мероприятия 
"Финансовое обеспечение деятельности 
муниципального казённого учреждения 
культуры "Урывский сельский культурно-
досуговый центр" подпрограммы "Обеспечение 
деятельности муниципального казённого 
учреждения культуры "Урывский сельский 
культурно-досуговый центр" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

08 01 01201L4670   1 703 869,96 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 01201L4670 200 1 703 869,96 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       90 807,96 

Пенсионное обеспечение 10 01     90 807,96 

Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

10 01     90 807,96 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения 
по решению вопросов местного значения" 

10 01     90 807,96 

Основное мероприятие "Деятельность органов 
местного самоуправления по реализации 
муниципальной программы" 

10 01     90 807,96 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в 
рамках основного мероприятия "Деятельность 
органов местного самоуправления по 
реализации муниципальной программы" 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения 
по решению вопросов местного значения" 
муниципальной программы "Обеспечение 
решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

10 01 0110790470   90 807,96 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 01 0110790470 300 90 807,96 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13       321,73 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

13 01     321,73 

Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального 
района "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

13 01     321,73 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения 
по решению вопросов местного значения" 

13 01     321,73 

Основное мероприятие "Деятельность органов 
местного самоуправления по реализации 
муниципальной программы" 

13 01     321,73 



Процентные платежи по муниципальному долгу 
в рамках основного мероприятия "Деятельность 
органов местного самоуправления по 
реализации муниципальной программы" 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения 
по решению вопросов местного значения" 
муниципальной программы "Обеспечение 
решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

13 01 0110797880   321,73 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

13 01 0110797880 700 321,73 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение 4 
к решению Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 

 Острогожского муниципального района Воронежской области «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета Урывского сельского поселения за 2023 год» 

от 2 мая 2024 года № 194 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
Урывского сельского поселения за 2023 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджета 
 

Наименование показателя Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Исполнено 

1 2 3 

Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего 

x 
859 250,92 

в том числе:     

источники внутреннего финансирования бюджета x - 

из них:     

  Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

914 01 03 00 00 00 0000 
000 - 

  Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

914 01 03 01 00 00 0000 
000 

- 

  Привлечение бюджетных кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

914 01 03 01 00 00 0000 
700 

978 600,00 

  Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте Российской 
Федерации 

914 01 03 01 00 10 0000 
710 

978 600,00 

  Погашение бюджетных кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

914 01 03 01 00 00 0000 
800 

-978 600,00 

  Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

914 01 03 01 00 10 0000 
810 

-978 600,00 

источники внешнего финансирования бюджета x - 

из них:     

Изменение остатков средств   859 250,92 

  Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 
000 859 250,92 

увеличение остатков средств, всего   - 

  Увеличение остатков средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 

500 -11 498 473,80 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
914 01 05 02 00 00 0000 

500 -11 498 473,80 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

914 01 05 02 01 00 0000 
510 -11 498 473,80 



  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

914 01 05 02 01 10 0000 
510 -11 498 473,80 

уменьшение остатков средств, всего   - 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 

600 12 357 724,72 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
914 01 05 02 00 00 0000 

600 12 357 724,72 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

914 01 05 02 01 00 0000 
610 12 357 724,72 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

914 01 05 02 01 10 0000 
610 12 357 724,72 

 
 

 


